Министерство

градостроительной деятельности и развития агломераций

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии со статьями 8
2
, 40 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, пунктом 2 статьи 2¹ Закона Нижегородской области от 23.12.2014

№197-З «О перераспределении отдельных полномочий между органами

местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области

и органами государственной власти Нижегородской области», пунктом 3.6¹

Положения о департаменте градостроительной деятельности и развития

агломераций Нижегородской области, утвержденного постановлением

Правительства Нижегородской области от 25.07.2007 №248, учитывая

заключение от               о результатах публичных слушаний от               , решение

комиссии по подготовке правил землепользования и застройки и иным вопросам

землепользования и застройки Нижегородской области (протокол

от 12.05.2020 №66 и от                  №      ), заявление Общества с ограниченной

ответственностью Инвестиционная компания «Подкова» приказываю:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, установленных Правилами землепользования и застройки в

городе Нижнем Новгороде, утвержденных приказом департамента

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской

области от 30.03.2018 № 07-01-06/22 (с изменениями), в территориальной зоне

многофункциональной застройки городского центра и городских подцентров за

пределами исторического района и охранных зон объектов культурного

наследия ТО-1 для вида разрешенного использования «многоэтажная жилая

застройка (высотная застройка) 2.6» в части уменьшения минимального отступа

от красной линии до 1,0м на земельном участке, расположенном по адресу:

 О предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов

капитального строительства на земельном

участке, расположенном по адресу:

город Нижний Новгород, в границах

 улиц Бориса Панина, Ванеева (кадастровый

номер 52:18:0070076:2584)

 2

город Нижний Новгород, в границах улиц Бориса Панина, Ванеева (кадастровый

номер 52:18:0070076:2584).

2. Управлению сопровождения инвестиционных проектов и земельных

отношений:

2.1. Направить настоящий приказ в администрацию города Нижнего

Новгорода.

2.2. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте

министерства градостроительной деятельности и развития агломераций

Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Рекомендовать администрации города Нижнего Новгорода:

3.1. Обеспечить опубликование настоящего приказа в порядке,

установленном для официального опубликования муниципальных правовых

актов, иной официальной информации.

3.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации

города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его издания.

Министр                                           М.В. Ракова

ООО ИК «Подкова» обратилось в департамент градостроительной

деятельности и развития агломераций Нижегородской области по вопросу

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства для земельного участка, расположенного по адресу:

город Нижний Новгород, в границах улиц Бориса Панина, Ванеева (кадастровый

номер 52:18:0070076:2584), в территориальной зоне многофункциональной

застройки городского центра и городских подцентров за пределами исторического

района и охранных зон объектов культурного наследия ТО-1 для вида

разрешенного использования «Многоэтажная жилая застройка (высотная

застройка)  2.6», в части уменьшения минимального отступа от красной линии до

1,0 м.

Земельный участок с кадастровым номером 52:18:0070076:2584 находится в

собственности заявителя на основании распоряжения Правительства

Нижегородской области от 22.08.2016 № 1310-р.

Градостроительным регламентом зоны ТО-1 предусмотрены предельные

параметры разрешенного строительства с минимальным отступом от  красной

линии до объекта капитального строительства 5,0 м.

Земельный участок расположен в территориальной зоне ТО- 1, с видом

разрешенного использования по документу «под строительство

многофункционального здания с жилыми помещениями на верхних этажах и

встроено- пристроенной автостоянки № 1 (по генплану) и многофункционального

здания с жилыми помещениями на верхних этажах и встроено- пристроенной

автостоянки № 2 ( по генплану).

Заявителем начата процедура получения разрешения на условно

разрешенный вид использования «Многоэтажная жилая застройка (высотная

застройка) 2.6».

Комиссией по подготовке правил землепользования и застройки и иным

вопросам землепользования и застройки Нижегородской области от 12.05.2020 г.

(протокол № 66) принято решение о подготовке проекта приказа о

предоставлении ООО ИК «Подкова» разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства для земельного участка, расположенного

по адресу: город Нижний Новгород, в границах улиц Бориса Панина, Ванеева

(кадастровый номер 52:18:0070076:2584).

Пояснительная записка к общественным обсуждениям по проекту

приказа департамента градостроительной деятельности и развития

агломераций Нижегородской области «О предоставлении разрешения на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства на земельном

участке, расположенном по адресу: город Нижний Новгород, в границах

улиц Бориса Панина, Ванеева (кадастровый номер 52:18:0070076:2584)

 5. Заявитель: ООО Инвестиционная компания «Подкова»

.

Ситуационный план, фрагмент с публичной кадастровой карты, фрагмент карты
градостроительного зонирования ПЗЗ

Земельный участок с к.н. 52:18:0070076:2584 расположен в территориальной зоне

многофункциональной застройки городского центра и городских подцентров за

пределами исторического района и охранных зон объектов культурного наследия ТО-1 с

ВРИ по документу «под строительство многофункционального здания с жилыми

помещениями на верхних этажах и встроено-пристроенной автостоянкой № 1(по

генплану) и многофункционального здания с жилыми помещениями на верхних этажах

и встроено-пристроенной автостоянкой № 2 (по генплану)». Заявителем заявление на

получение разрешения условно разрешенного вида использования земельного участка

«многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) 2.6».

Земельный участок находится в собственности у заявителя на основании распоряжения

Правительства Нижегородской области от 22.08.2016 №1310-р.

Земельный участок образован путем раздела земельного участка с кадастровым номером

52:18:0070076:2182 в соответствии с утвержденной документации по внесению

изменений в проект планировки и межевания территории в границах улиц Бориса

Панина, Ванеева в Светском районе города Нижнего Новгорода от 25.02.2020 №07-02-

03/24.

Градостроительный план

Схема генерального плана

Фасад здания

Перспективное изображение

Перспективное изображение

Схема планировочной организации земельного участка

Перспективное изображение с врисовкой в фотофиксацию

Чертеж межевания территории

Чертеж межевания территории

Чертеж межевания территории